cantiere, è sanzionata nei confronti dell'impresa di riferimento del lavoratore o 
utilizzatrice del mezzo: 

7.1 in sede di primo accertamento, con l'applicazione di una penale di euro 1.000 
(mille); 

7.2 in sede di secondo accertamento, con l'applicazione di una penale di euro 
1.500 (millecinquecento); 

7.3 in sede di terzo accertamento, con l'applicazione di una penale di euro 2.000 
(duemila) e con la formale diffida dell'Affidatario o del subcontraente; 

7.4 in sede di ulteriore accertamento, con l'applicazione di una penale di euro 
2.500 (duemilacinquecento) e con la risoluzione del contratto di affidamento ai 
sensi dell'articolo 1456 c. c. o con la revoca dell'autorizzazione al 
subcontratto. 

Resta inteso che qualora dall'accertamento delle violazioni degli obblighi 
oggetto del presente paragrafo emerga il mancato censimento, nella